
COMUNE DI GIARDINI NAXOS
PROVINCIA DI MESSINA

ORDINANZA SINDACALE N.
DEL

- - 7-Di (j

OGGETTO:Modifica parziale ORDINANZA SINDACALE N.14

/2013-DISCIPLINA ORARIO trattenimenti musicali nei Pubblici Esercizi

(Bar-Ristoranti-Pub-Stabilimenti Balneari) della zona compresa tra Capo Schiso’ —San

Giovanni-Lungomare Naxos- Lungomare Tysandros, compresa la via Naxos.

IL SINDACO

Vista l’Ordinanza SINDACALE N.14 del 28/06/2013 relativa alla disciplina degli orari delle attività

di trattenimento musicale nei pubblici Esercizi di tutto il territorio;

Vista, altresì, l’Ordinanza Sindacale n.31 del 26/0712013 che modificava i limiti di emissioni sonore;

Considerato,che nella zona compresa tra Capo Schiso’ —San Giovanni-Lungomare Naxos- Lungomare

Tysandros, compreso la via Naxos, insistono numerose attività ricettive, e appartamenti per

vacanze determinando un maggiore afflusso di turisti soprattutto nel periodo estivo;

Preso atto delle lamentele di turisti e residenti che soggiornano nella zona sopra menzionata;

Ritenuto, di assicurare e tutelare i diritti dei cittadini o turisti che risiedono nelle vicinanze di pubblici

esercizi in cui si svolgono attività di trattenimento musicale, in termini di vivibilità e riposo notturno;

Sentito, in merito,il Responsabile del III Settore;

ORDINA

Per le motivazioni di cui sopra, che qui vengono integralmente riportare, di rettificare l’ordinanza sindacale n. 14/2013 e

stabilire solo ed esclusivamente per le attività di pubblici esercizi (Bar-Ristoranti-Pub-Stabilimenti balneari)) , che

svolgono attività di intrattenimento musicale nella zona compresa tra Capo Schiso’ —San Giovanni-Lungomare

Naxos- Lungomare Tysandros, compresa la via Naxos, per i mesi di Luglio, Agosto e Settembre ,di

limitare l’orario di svolgimento di attività di intrattenimento musicale fino alle ore 02,00. e rispettare i seguenti limiti di

emissione sonora:
Dalle ore 20,00 alle ore 22,00 85 dB

Dalle ore 22,00 alle ore 24,00 75 dB

Dalle ore 24,00 alle ore 02,00 55 dB
Dopo le ore 02,00 dovrà essere disattivata ogni forma di amplificazione sonora

DEMANDA
Al Corpo di Polizia Municipale ed alla Forza Pubblica la vigilanza sull’ottemperanza al presente

provvedimento e l’applicazione delle sanzioni ai contravventori.

DISPONE
La notifica della presente al Dirigente III settore, al locale Comando di Polizia Municipale, alla Stazione dei

Carabinieri di Giardini Naxos, al Commissariato P.S. di Taormina, alla Polizia Stradale di Giardini Naxos,

all’Ufficiale Sanitario, al Dirigente U.T.C., al Comando della Guardia di Finanza di Taormina, per opportuna

conoscenza e competenza.
Dalla Residenza Municipale

4’..S1t4bAO

\rof Pa j%i,’ìo Turco


